MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIAS HUMANAS

PORTARIA Nº 34/2023/NCH/UNIR

A Diretora do Núcleo de Ciências Humanas (NCH) da Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no
uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA N.º 252/2023/GR/UNIR, DE 04 DE ABRIL
DE 2023, e

CONSIDERANDO RESOLUÇÃO Nº 531, DE 19 DE MAIO DE 2023;

CONSIDERANDO a Resolução Nº 01 de 17 de junho de 2010;

CONSIDERANDO a Ata da reunião ordinária do CONDEP do Departamento de Artes de 14 de
fevereiro de 2023 (1253807);

CONSIDERANDO a solicitação da Chefia do DARTES através do Despacho DARTE-PVH (1362826);

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23118.014730/2022-90,

R E S O L V E :

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para compor o Núcleo Docente Estruturante do curso de
Licenciatura em Música:

Professor Dr. Jonathan Taylor de Oliveira, SIAPE n.º 332111, presidente
Professor Me. Cléber Maurício De Lima, SIAPE n.º 2887346, vice-presidente;
Professor Me. Alexandre De Negreiros Motta, SIAPE n.º 1788385, membro;
Professor Dr. Cristiano Sousa Dos Santos, SIAPE n.º 1807907, membro;
Professor Me. Edilson Schultz, SIAPE n.º 1971553, membro;
Professora Me. Ezenice Costa de Freitas Bezerra, SIAPE n.º 2023763, membra; e
Professor Dr. Luís Cláudio Pires Seixas, SIAPE n.º 12162996, membro.

Art. 2º REVOGAR a PORTARIA Nº 3/2023/SEC-NCH/NCH/UNIR publicada no Boletim de serviços da
UNIR n.º 035 de 22/02/2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da UNIR.

Juracy Machado Pacífico, Profa. Dra.
Diretora do Núcleo de Ciências Humanas

Fundação Universidade Federal de Rondônia
PORTARIA No 252/2023/GR/UNIR, de 04/04/2023

Documento assinado eletronicamente por JURACY MACHADO PACIFICO, Diretor(a), em 03/06/2023, às
12:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 105, DE 05/06/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 13

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1364248 e o código CRC B65F3DB2.

Referência: Processo nº 23118.014730/2022-90 Site: www.unir.br SEI nº 1364248

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 105, DE 05/06/2023 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 14